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Till Kommunstyrelsen 

Filmfond Västernorrland, ärende avseende samverkansavtal om 
samproduktion av film i Västernorrland 

 

 

Bakgrund 
Scenkonst	Västernorrland	har	fått	ett	uppdrag	att	i	samverkan	med	regionen	och	
länets	kommuner	starta	upp	och	driva	en	filmfond	i	Västernorrland.	Filmfond	i	
denna	bemärkelse	betyder	samproduktion	och	medfinansiering	av	film-	och	tv-
serier.		
Nämnden	för	hållbar	utveckling	tog	i	december	beslutet	att	avsätta	medel	för	
medfinansiering	av	filmproduktion.	Förvaltningen	Regional	utveckling	gjorde	då	
bedömningen	att	en	finansiell	samverkan	med	flera	av	länets	kommuner	krävs	för	
att	filmfonden	ska	kunna	skapa	de	arbetstillfällen,	och	bli	det	initiativ,	som	den	
regionala	filmbranschen	behöver.	För	att	skapa	den	stabilitet	som	krävs	och	ge	
filmfonden	en	möjlighet	att	utvecklas	över	tid	behöver	Region	Västernorrland	och	
länets	kommuner	långsiktigt	finansiera	fonden	gemensamt.	
	
I	politiska	samråd	under	våren	2022	har	en	stor	enighet	skapats	med	länets	
kommuner	runt	samfinansieringen	av	filmfonden.	Ett	samverkansavtal	har	
upprättats	av	Scenkonst	Västernorrland	i	samråd	med	Region	Västernorrlands	
jurister.	Samverkansavtalet	behöver	nu	hanteras	av	alla	parter.	

 

Parternas åtagande 
Samverkansavtalet	bygger	på	att	den	största	kommunen	Sundsvall	betalar	en	
högre	summa	per	medborgare	än	övriga	kommuner	vilket	liknar	samverkan	i	
andra	filmfonder.	I	samtal	med	Sundsvalls	Kommun	framgår	att	kommunen	gärna	
ser	att	fler	av	länets	kommuner	medverkar	på	samma	villkor	som	Sundsvall	med	
ca	20	kronor	per	invånare.	Region	Västernorrland	har	aviserat	en	finansiering	som	
motsvarar	den	samlade	föreslagna	kommunala	finansieringen	enligt	
samverkansavtalet	på	3	450	000	kronor	per	år.	
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Formell hantering 
Alla	kommuner	och	Region	Västernorrland	hanteras	som	jämbördiga	parter	i	
avtalet	och	samverkansavtalets	förslag	till	medfinansiering	ställs	till	samtliga	
parter	i	sedvanlig	politisk	ärendehantering.	Avtalet	avser	ett	årligt	åtagande	med	
start	2023.	Scenkonst	Västernorrlands	styrdokument	revideras	under	våren	för	att	
möjliggöra	uppdraget	att	administrera	en	regional	filmfond.	Beslut	behöver	tas	hos	
samtliga	parter	under	första	halvåret	2022.	
	
	
	
	
Bilagor:	

1. Samverkansavtal	mellan	Scenkonst	Västernorrland,	Region	
Västernorrland	och	länets	kommuner	

2. PM	”Filmfond	Västernorrland”	
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